

# گزارش روزانه بازار نفت گاز پتروشیمی

IR OIL NEWS  
MARKET

تاریخ: 8 مهر 1403



## معاون وزیر انرژی روسیه: تقاضای جهانی نفت تا سال 2050 قوی خواهد بود

پاول سوروکین معاون اول وزیر انرژی روسیه گفت: روسیه انتظار دارد تقاضای جهانی نفت از سطح فعلی تا سال 2050 حداقل 5 درصد رشد کند و تقاضا تا سال 2030 به 7 میلیون بشکه در روز برسد. سوروکین در حاشیه یک مجمع انرژی در روسیه گفت که مسکو آماده است تا در صورت نیاز حجم بیشتری از نفت خام را برای بازارهای بین المللی فراهم کند.

به گفته این مقام روسی، تا سال 2030، مصرف جهانی نفت بین 5 تا 7 میلیون بشکه در روز یا 4.5 تا 5.5 درصد بیشتر از تقاضای امروزی افزایش خواهد یافت. سوروکین گفت روسیه قصد دارد طبق سناریوی پایه خود، 540 میلیون تن نفت یا 10.84 میلیون بشکه در روز در سال 2030 پمپاژ کند. او افزود البته این به تعهدات مسکو در توافق تولید اوپک پلاس بستگی دارد.

در سال گذشته، تولید نفت روسیه در مجموع به 531 میلیون تن یا 10.66 میلیون بشکه در روز رسید. در چشم انداز جدید جهانی نفت 2024 (WOO) که اوایل این هفته منتشر شد، اوپک انتظار دارد تقاضای جهانی نفت از حدود 103 میلیون بشکه در روز تا سال 2050 به بیش از 120 میلیون بشکه در روز افزایش یابد.

اوپک در چشم انداز خود اعلام کرد در بلندمدت، انتظار می رود تقاضای جهانی نفت تقریباً 18 میلیون بشکه در روز افزایش یابد که از 102.2 میلیون بشکه در روز در سال 2023 به 120.1 میلیون بشکه در روز در سال 2050 افزایش خواهد یافت.

## میتسوبیشی ژاپن سهام در پروژه های LNG مالزی را افزایش می دهد

شرکت میتسوبیشی پس از امضای قراردادهایی با غول نفت و گاز دولتی مالزی، پتروناس، سهام خود را در یکی از بزرگترین تاسیسات تولید LNG جهان در مالزی افزایش می دهد.

روز جمعه، میتسوبیشی و پتروناس از امضای قراردادهایی خبر دادند که براساس آن شرکت میتسوبیشی در یک دهه آینده در واحدهای LNG مالزی Dua و Tiga سرمایه گذاری خواهد کرد.

میتسوبیشی شریک تجاری کلیدی تحویل LNG پتروناس به ژاپن، دومین واردکننده بزرگ LNG در جهان پس از چین بوده است.

پتروناس LNG از طریق مشارکت و در کنار شرکت میتسوبیشی عرضه LNG را به خریداران قرارداد بلندمدت ژاپنی در سال 1983 آغاز کرد.

پتروناس LNG با ظرفیت تولید 29.3 میلیون تن در سال یکی از بزرگترین تولیدکنندگان LNG در جهان است.

در جاهای دیگر در مالزی، شرکت میتسوبیشی همچنین در 10 بلوک گازی بالادست در ساراواک مشارکت داشته و حوزه های سرمایه گذاری خود را در این کشور به بخش های خودرو، مواد غذایی، پتروشیمی، فلزات و فولاد گسترش داده است.

## کشف ذخایر جدید گازی پتانسیل صادرات آذربایجان به اتحادیه اروپا را افزایش می دهد

جمهوری آذربایجان و کنسرسیومی به رهبری بریتیش پترولیوم برای توسعه میدان گاز طبیعی جدید در دریای خزر به توافق رسیدند.

ذخایر جدید که در اوایل سال جاری کشف شد، در زیر میدان عظیم نفتی آذری-چراغ-گونشلی (ACG) قرار دارد و می تواند حجم گاز موجود باکو را برای صادرات به اروپا به میزان قابل توجهی افزایش دهد.

بر اساس گزارش BP، تخمین زده می شود که این ذخایر 4 تریلیون فوت مکعب گاز یا حدود 113 میلیارد متر مکعب باشد.

قرارداد بین شرکت نفت دولتی آذربایجان، سوکار، و کنسرسیوم از طریق الحاقیه ای به توافقنامه اشتراک تولید موجود (PSA) که کنسرسیوم برای میدان نفتی ACG دارد، رسمیت یافت.

بریتیش پترولیوم در بیانیه ای اعلام کرد که کنسرسیوم در اوایل سال 2023 یک چاه ارزیابی حفر کرد و در ژوئیه وجود "مخازن گازی عمیق" را تایید کرد.

اعضای کنسرسیوم ACG اکنون در حال کار با سوکار برای تدوین یک برنامه توسعه برای ذخیره گاز جدید هستند.

انتظار می رود تولید از ذخایر موجود در سال 2025 آغاز شود این بیانیه می افزاید که بر اساس شرایط الحاقیه، سوکار تمام گاز تولید شده را خریداری خواهد کرد. جزئیات مربوط به حجم تولید سالانه از ذخایر جدید منتشر نشده است.

توافق جدید خبر خوبی برای باکو است که اخیراً از وعده خود مبنی بر دوبرابر کردن صادرات گاز (<http://iroilmarket.com>) به کشورهای اتحادیه اروپا به 20 میلیارد متر مکعب در سال تا سال 2027 خبر داده است.

الهام علی اف، رئیس جمهور آذربایجان در سخنانی در ماه ژوئیه گفت که باکو قصد دارد 16 میلیارد فوت مکعب گاز در سال صادر کند.

سال گذشته، صادرات آذربایجان به اروپا از طریق سه خط لوله که کریدور گاز جنوبی را تشکیل می دهند، بالغ بر 11.8 میلیارد مترمکعب بوده است که در مقایسه با 10 میلیارد مترمکعب دو سال پیش، افزایش یافته است.

## با بهترین کشورهای جهان برای سرمایه گذاری آشنا شویم

در یک محیط ژئوپلیتیکی و اقتصادی جهان که به طور فزاینده ای آشفته است، شناسایی مقاصد سرمایه گذاری مناسب، کاملاً حیاتی است.

شاخص سرمایه سیاسی جهانی BCA Research، بینش هایی را در مورد کشورهای ارائه می دهد که بهترین آمادگی و امکانات را برای مقاومت در برابر بی ثباتی جهانی داشته و در عین حال بازدهی خوبی برای سرمایه گذاری دارند.

این شاخص سرمایه سیاسی، انعطاف پذیری اقتصادی، ثبات منطقه ای و وابستگی های تجاری را ارزیابی می کند و به سرمایه گذاران کمک می کند تا گزینه های خود را محدود کنند. با افزایش ریسک های ژئوپلیتیکی، کشورهای با رهبری جدید و سرمایه سیاسی قوی می توانند سیاست های مؤثری را برای رشد اقتصادی اجرا کنند.

دولتهایی که قادر به اعمال محرک های مالی و پولی هستند - به دلیل نرخ بهره پایین و بدهی عمومی قابل مدیریت - برای مقابله با چالش های آینده موقعیت بهتری دارند.

کشورهایی که ثبات نسبی سیاسی را نشان می دهند، در میان درگیری هایی که می تواند باعث نوسانات بازار شود، پناهگاه های امنی را برای سرمایه گذاران فراهم می کند. تحقیقات BCA چندین بازار توسعه یافته را با فرصت های سرمایه گذاری امیدوارکننده به دلیل قدرت سیاسی و انعطاف پذیری اقتصادی شناسایی می کند.

هلند که اخیراً از طریق انتخابات فضای سیاسی خود را احیا کرده است، در بین کشورهای مناسب برای سرمایه گذاری، برجسته است. سرمایه سیاسی آن، همراه با وابستگی کم به تجارت با ایالات متحده و چین، آن را به یک هدف سرمایه گذاری باثبات و جذاب تبدیل می کند.

به طور مشابه، بریتانیا نیز از بهبود اوضاع سیاسی پس از انتخابات اخیر سود می برد. علیرغم چالش‌های پس از برگزیت، بریتانیا انعطاف‌پذیری کافی در سیاست‌های مالی و پولی برای مقاومت در برابر بادهای منفی بالقوه جهانی، به کمک اتکای نسبتاً متوسط به چین، را حفظ می‌کند

اسپانیا همچنین به عنوان یک گزینه قانع کننده ظاهر می شود، زیرا انتخابات اخیر فضای سیاسی آن را تقویت کرده و حکمرانی موثر را ممکن می سازد. شاخص های اقتصادی به ویژه بیکاری و تورم بهبود یافته است. وابستگی کم اسپانیا به تجارت ایالات متحده و چین ثبات بیشتری را ارائه می دهد و آن را برای سرمایه گذاران جذاب می کند.

استرالیا فضای سرمایه گذاری مطلوبی را فراهم می کند که توسط یک دولت باثبات و موقعیت جغرافیایی آن در منطقه نسبتاً پایدار آسیا-اقیانوسیه حمایت می شود. این مزیت جغرافیایی آن را از درگیری های فوری که بر مناطق دیگر تأثیر می گذارد محافظت می کند.

ثبات سیاسی، فضایی برای محرک های اقتصادی و انعطاف پذیری استرالیا، آن را به بهترین گزینه برای سرمایه گذاران بلندمدت تبدیل کرده است.

نیوزلند از نوسازی سیاسی و دوری جغرافیایی سود می برد. تغییر اخیر دولت، سرمایه سیاسی آن را افزایش داده است، در حالی که وابستگی تجاری کم به ایالات متحده و چین، موقعیت مطلوبی را برای سرمایه گذارانی که به دنبال کاهش خطرات ناشی از تنش های جهانی هستند، فراهم می کند.

در میان بازارهای نوظهور، مکزیک به عنوان مقصد اصلی سرمایه گذاری برجسته است. انتخابات اخیر سرمایه سیاسی کشور را احیا کرده است.

در حالی که روابط نزدیک مکزیک با ایالات متحده در میان تنش های ژئوپلیتیکی می تواند مخاطره آمیز باشد، اما اگر اقتصاد آمریکای شمالی قوی بماند، پتانسیل رشد را نیز ارائه می دهد.

هند مورد جذاب دیگری را با دولت تازه انتخاب شده خود پیشنهاد می دهد که انعطاف سیاسی را برای اجرای اصلاحات لازم افزایش می دهد.

اتکای کم آن به ایالات متحده و چین، هند را به ویژه جذاب می کند، زیرا محیط منطقه ای باثبات و پویایی قوی اقتصادی داخلی تقویت شده است.

اندونزی با سرمایه سیاسی قوی از انتخابات اخیر نیز در رتبه بالایی قرار دارد. مدیریت آن در برابر مواجهه با قدرت های بزرگ جهانی، خطر اختلالات اقتصادی را کاهش می دهد.



در خاورمیانه، امارات متحده عربی به حفظ ثبات در میان نوسانات منطقه ای است. با رهبری پایدار و سیاست‌های اقتصادی آینده‌نگر، امارات متحده عربی سرمایه سیاسی و انعطاف‌پذیری مالی قوی را به نمایش می‌گذارد و آن را در بازارهای نوظهور برجسته می‌کند.

شیلی به عنوان یکی دیگر از گزینه های جذاب ظاهر می شود که از اقتصاد متنوع و وابستگی تجاری کم به ایالات متحده و چین سود می برد.

با وجود چالش‌های بازار کار، دولت باثبات شیلی می‌تواند با تغییر شرایط جهانی سازگار شود و جذابیت خود را برای سرمایه‌گذاران در آمریکای لاتین حفظ کند.

## IR OIL MARKET NEWS

از سوی دیگر، مناطق خاصی خطر سرمایه گذاری را به همراه دارند. چین، علیرغم اندازه اقتصادی اش، به دلیل کاهش رشد، تنش های تجاری و چالش های سیاسی، همراه با وابستگی بالای صادراتی به ایالات متحده و اروپا، به طور فزاینده ای متزلزل تلقی می شود.

ترکیه همچنین با ناآرامی های سیاسی و اجتماعی عمیقی مواجه است که جذابیت سرمایه گذاری آن را کاهش داده است.

هنگ کنگ همچنان نامشخص است و تحت تأثیر سیاست های چین عمل می کند.

**IROILMARKET**

**IR OIL**  
MARKET

بازار نفت گاز پتروشیمی

**0933 781 3003**

**IROILMARKET.COM**

**IROILB2B.COM**